
 
 
 

                          Baskien och Rioja 

                                                        17–22 oktober, 2025 

 
                 Följ med på resa i en av Spaniens mest spännande regioner! 
- en resa som kombinerar vin, natur och kultur.   
Med vackert läge vid Biscayabukten, Pyrenéerna som stadig ryggrad och Spaniens berömda vindistrikt 
La Rioja inom 1-2 timmars räckhåll är Baskien ett mycket intressant och spännande resmål!  
 
Resroute 
Vi börjar i La Rioja – ett landskap av vinrankor, små 
medeltida byar och stolta traditioner. Fortsätter vidare mot 
den baskiska kusten. Här väntar San Sebastian med sina 
berömda pintxos, Atlantens dramatiska kustlandskap och 
det friska, lokal Txakoli-vinet. Vi besöker symboliska, 
historiska Gernika och avslutar i Bilbao där konst, 
matmarknader och rikt kulturarv samsas sida vid sida: 
Upplevelserika dagar väntar oss! 
Program 
Vi flyger Stockholm-Bilbao t/r med KLM via Amsterdam 
med bekväma avrese- och ankomsttider. 
För denna resan samarbetar vi med Reseskaparna – 
välkända av ReseSeniorerna från tidigare resor 
Reseskaparna har bokat och bekräftat programmet - flyg, 
hotell, programaktiviteter som beskrivits nedan.  
Nästan alla måltider - frukost (F), lunch (L) och middag (M) - ingår i programmet och resans pris.   
Exakt vilka restauranger vi skall äta på är ännu inte klart. 
. 
Några höjdpunkter 

 Vindistrikten med vingårdsbesök och vinprovning  
 Pilgrimstaden Santo Domingo de la Calzada 
 Medeltida vinstaden Laguardia 
 San Sebastian – pintxoz 
 Baskiska kuststräckan från San Sebastian mot Bilbao 
 Båttur vid Flyschklipporna i Zumaia 
 Historiska Gernika 
 Bilbao - Guggenheimmuseet 

 
Guide, reseledning 
Hans Eguinoa från Reseskaparnas kommer vara vår guide och reseledare under hela vistelsen i Spanien. 
Hans är uppväxt i Sollentuna, men bor sedan många år i Spanien vid kusten nära Bilbao. Med stort intresse för 
historia, musik, mat & dryck har han varit reseledare för många grupper och resor i norra Spanien. Vi är mycket glada 
över att Hans blir med på vår resa. 
Färdledning från ReseSeniorerna följer också med. 
 
 

Välkommen – hoppas vi ses på resan! 
 

 



 
 
 

P r o g r a m 

Dag 1:  Fredag 17 oktober  (M)                                                                         Stockholm – La Rioja 
Samling för incheckning på Arlanda Terminal 2 senast kl 10.00.  
11.30-13.30 Arlanda - Amsterdam KLM Flygtid:  2 tim. 
14.25-16.30 Amsterdam - Bilbao  KLM      Flygtid:  2 tim. 5 min 

Vi landar i Baskiens huvudstad Bilbao. Efter pass- och tullkontroll samlas vi i ankomsthallen där vår reseledare och 
guide Hans Eguinoa från Reseskaparna möter oss.  
Direkt från flygplatsen åker vi ca 100 km rakt söderut genom Baskien mot Spaniens vindistrikt #1 som ligger i 
regionen La Rioja strax söder om floden Ebro. Rioja har traditionellt setts som ett homogent distrikt trots att området 
har tre ganska distinkta zoner: Rioja Alta, Rioja Baja samt Rioja Alavesa som ligger på baskiska området norr om 
Ebro. 

Vårt mål idag är charmiga byn Labastida i hjärtat av Rioja Alavesa, en historisk vinby omgiven av böljande vinfält i 
skuggan av bergskedjan Sierra de Toloño.  
Här skall vi bo 2 nätter på Hotel Jarrotena***   www.jatorrena.com - ett trivsamt hotell med rustik karaktär beläget i 
Labastidas medeltida kvarter.  
Vi kommer under kvällen besöka en liten lokal vinproducent för information om och inblick i legendariska Rioja-
vingårdarnas vintillverkning som följer gamla hedervärda metoder.  
Vinprovning och välkomstmiddag. På menyn står traktens specialitet: grillat dilamm. 

Dag 2:  Lördag 18 oktober     (FLM)                       En dag i Riojas vindistrikt 
Frukost på hotellet. 
Vi inleder dagen med ett besök i den vackra byn Santo Domingo de la Calzada, känd för sin pampiga katedral och 
unika plats längs pilgrimsleden mot vallfartsorten Santiago de Compostela. 
Därefter fördjupar vi oss i Riojas verkliga stolthet – vinet!  
Vi besöker en klassisk familjeägd bodega där vi får följa med bakom kulisserna och prova 
viner som är typiska för regionen. 
Lunch intar vi med utsikt över vinfälten och det vackra landskapet omkring. 
Under eftermiddagen besöker vi det prisbelönta vinmuseet Dinastia Vivanco i Briones där vi lär oss mer om vinets 
historia, konst och kultur. 
Kvällen rundas av med en lättare middag på restaurang i Labastidas omgivningar. 

 

Dag 3:  Söndag 19 oktober   (FL)                               Rioja – Baskien, San Sebastian 
Efter frukost lämnar vi hotellet och Labastida och reser under förmiddagen norrut genom vackra Rioja Alavesa 
området. Här avlöser vinodlingar och små byar varandra.   
Vi stannar i Laguardia, en mycket pittoresk och intressant medeltida by som numera är distriktets vincentrum. Byn 
grundades redan på 1100-talet och byggdes på en kulle med formidabel utsikt över landskapet omkring. Staden 
utvecklades snart till en fästning för att skydda gränsen och matproduktionen i området. 
Laguardia omges fortfarande av den gamla stadsmuren och under själva stan finns mängder av medeltida gångar, 
grottor och källare – en gång del av försvarsverket. Nu används dessa underjordiska gångar och källare av privata 
vinodlare både för tillverkning och förvaring av vin.   



 
 
 
En ”gastronomisk” lunch utlovas – sannolikt en tapas-lunch där 
Hans förklarar ursprunget kring detta gastronomiska fenomen, hur 
det fungerar, vilka specialiteter som gäller just här i området. 

 
Efter lunch fortsätter resan norrut mot baskiska kusten vid 
Biscayabukten och San Sebastian – en vacker, tjusig och populär 
semesterort med ett idylliskt läge vid La Concha stranden omgiven 
av två bergstoppar. Från San Sebastian är det endast  
16 km till franska gränsen, 49 km till Biarritz. 
Körsträckan Laguardia-San Sebastian är ca 150 km, beräknat körtid 
knappt 2 timmar. 

San Sebastian är Spaniens kulinariska huvudstad, även 
världsberömd matstad med fler restauranger med de eftertraktade 
Michelinstjärnorna än någon annan stad i hela världen.  
Vi är framme i tid för en liten rundtur staden och hinner även med en 
tur med bergbanan upp på Monte Iguelo för att njuta av den 
fantastiska utsikten över staden, bukten och det glittrande havet. 
Vi checkar in och bor 1 natt på Hotel Arrizul Congress***+  
www.arrizulcongress.com 
som ligger i stadens centrum på promenadavstånd till det mesta. 
 
Kvällen fri - middag ingår inte idag. Vi föreslår en Pintxos Crawl – ett 
populärt söndagsnöje bland lokalbefolkningen (pintxos = baskiska 
tapas). Man går från krog till krog, minglar, köper och smakar på en 
pintxos här och en där innan man går vidare till nästa ställe. 

 
Dag 4:  Måndag 20 oktober    (FLM)                             Atlantkusten - Gernika - Bilbao                 
Frukost, utcheckning från hotellet och avresa för heldagstur västerut längs Baskiens vackra kuststräcka mot Bilbao 
som är dagens slut destination. Total körsträcka ca 160 km, körtid drygt 2½ timme exkl stopp. Vi skall dock under 
resan göra flera intressanta och trevlig stopp – vi har en fullmatat dag framför oss! 

Första stopp blir i Zaroutz känt för det friska vita Txakolivinet som är speciellt för området. Txakoli tillverkas här på 
sluttningarna ned mot havet av druvor som är lätt syrliga beroende på klimatet vid Biscayabukten. Vi besöker en liten 
producent och provar detta friska vin som passar utmärkt till sjömat, fisk och skaldjur. 
Vi passaerar charmiga lilla fiskebyn Getaria på väg till Zumaia som blir vårt nästa stopp. Här bjuder naturen på ett 
spektakulärt skådespel – Flyschklipporna.  Dessa dramatiska klippformationer berättar jordens historia, lager för 
lager och vi får uppleva dem från sjösidan under en kort båttur ut från Zumaia.  
Lunch på något trevligt ställe i området 



 
 
 
 
Resan fortsätter till Gernika – Baskiens ikoniska och 
ökända stad som grundades på 1300-talet.  Med sitt 
sitt strategiska läge blev Gernika snart ett baskiskt 
kulturellt och politiskt centrum där alla byledare i 
regionen samlades under den berömda Guernica-
eken för att diskutera och fatta beslut. 

Den 26 april 1937 mitt under det spanska 
inbördeskriget utsattes staden för Nazitysklands 
första terrorbombning och förstördes nästan helt, bara den gamla eken stod kvar!  
Staden återuppbygdes, är idag stark symbol för fred, men kanske mest känd för Picassos mäktiga målning som 
skildrar händelserna den 26 april 1937.  Målningen som kallas "Guernica" är 3,45×7,7 meter och återfinns numera i 
original på Museo Reina Sofía i Madrid. Vi besöker Biscayas konstitutionshus vid eken och får information om 
bombningarna av staden som gav upphov till tavlan. 
 
På väg vidare till Bilbao passerar vi den berömda hängbron Puente Vizcaya, nära Nervion-flodens mynning i 
Biscayabukten. Bron är ett Unesco världsarv och unik i sitt slag. Väl framme i Bilbao centrum checkar vi in på Hotel 
Conde Duque***  www.hotelcondeduque.com - ett bra mellanklasshotell med perfekt läge vid Nervionfloden på 
promenadavstånd till både Guggenheim museet och Gamla Stan. Här bor vi 2 nätter. 
Gemensam middag ikväll.  

Dag 5:  Tisdag 21 oktober    (FLM)                                                             Bilbao 
Frukost på hotellet  
Bilbao är Baskiens största och enda storstad. Floden Nervion rinner genom staden på väg ut mot Biscayabukten  
12 km länger ut. 1800-talets industrialisering i Spanien inleddes just här i Bilbao – en viktig sjöfartsstad, och genom 
decennier växte staden till en stor, smutsig varvs- och industristad. Sedan varvskrisen och nedläggning av industrier 
på 1970- och 80-talen har Bilbao genomgått en fantastisk omvandling och förnyelse. Nu satsar man på kultur, 
arkitektur och turism. Bilbao med ca 1 milj invånare i storstadsområdet har förvandlats till en konst- och 
arkitekturmetropol, en gemytlig stad med mix av gammalt och nytt, vackra byggnader och med stort utbud av trevliga 
restauranger där vi kan njuta av det härliga baskiska köket.  

Vi ägnar dagen åt denna 
spännande stad och börjar med en tur med bergbanan upp till utsiktsplatsen Artxandra för att få översikt över staden. 
Därefter promenerar vi genom trevliga Gamla Stan längs Nervion-floden för besök i den stora saluhallen Mercado de 
la Ribera. Därefter ingår självklart ett besök på världsberömda och spektakulära Guggenheimmuseet som stod 
färdigt och öppnades 1997 – ett av världens mest ikoniska museer både för sin arkitektur och sina moderna 
konstsamlingar. Här får vi en introduktion till museets historia och därefter ges möjlighet att gå runt på egen hand. 
Gemensam lunch ingår under dagen. Eftermiddagen fri för egna strövtåg. 
Vi samlas igen på kvällen för en gemensam trevlig avslutningsmiddag. 
 

Dag 6:  Onsdag 22 oktober    (FM)                                                                                  Bilbao – Hemresa 
Frukost på hotellet.  
Dagen disponeras fritt fram till avesan till flygplatsen. En möjlighet för alla att kunna uppleva och upptäckta Bilbao på 
egen hand – allt efter egna intressen 
Hans tar alla som vill och är intresserade med för besök på Bilbao Fine Arts Museum.  

15.00 Samling på hotellet för avresa till flygplatsen inför hemresan till Sverige. 
 
17.15-19.15 Bilbao – Amsterdam KLM 
20.55-22.55 Amsterdam – Stockholm/Arlanda      KLM 
 
 

*  *  *  *  *  *  * 



 
 
 

Priser och Resevillkor 

Baskien-Rioja  6 dagar/5nätter 

 
Pris per person i delat dubbelrum från Stockholm  SEK     26 750 
Enkelrumstillägg hela resan   SEK       3 500 
Anslutningsresor till Stockholm på begäran 
       
Priset inkluderar  
 Flygresor med KLM i ekonomiklass från Stockholm till Bilbao t/r  
 Flygskatter, flygplatsavgifter samt kostnad för 1 incheckat resväska, max 23 kg. 
 Inkvartering 5 nätter i delat dubbelrum på bra 3-stjärninga mellanklasshotell – 2 nätter i Rioja, 1 övernattning i San 

Sebastian och 2 nätter i Bilbao. 
 Frukost, serviceavgifter på samtliga hotell. 
 4 luncher och 4 middagar inkl serviceavgifter.  
 Måltidsdrycker lunch och middag: 1/3 flaska vin eller 1 öl, vatten och kaffe  
 Alla transfers, lokaltransporter, utflykter, entréer enligt programmet  
 Svensktalande guide/ reseledare Hans Equinoa från Reseskaparna under hela vistelsen i Spanien. 
  Färdledning från RS Seniorer  

 
Priset inkluderar ej: 
 Reseförsäkring, avbeställningsförsäkring, personliga utgifter  
 Middag dag 3 och lunch dag 6 
 Övrigt ej omnämnt i programmet  

 
Reservation  
Resans pris är baserad på minimum 20 deltagare och dagens valutakurs 1 EUR = SEK 11,8 
Vi reserverar oss för ändringar utanför vår kontroll. 
 
Anmälan – kontaktpersoner ReseSeniorerna 
Anmälan till resan skall göras till ReseSeniorerna så snart som möjligt dock senast 15 maj till 
Brit Skontorp på e-mail, sms eller telefon! 
skontorp.brit@gmail.com   Telefon: 0708 67 4220 
Vår skattmästare Bengt Kerger hanterar alla inbetalningar så väl som betalningar till Reseskaparna. 
bengt.kerger@gmail.com   Telefon 073 382 8827 
 
Förskottsbetalning – Slutbetalning 
Alla betalningar skall ske till ReseSeniorernas plusgirokonto:  PG 285747–2   
För att bekräfta ditt deltagande i resan måste en förhandsbetalning göras. Vi ber dig vänligen göra följande 
inbetalningar: 
 

 Handpenning SEK 5 000 per person som skall vara oss tillhanda senast 20 maj.  
OBS: Vänligen avvakta inbetalning tills du fått bekräftelse från oss att resan blir av (dvs. att tillräckligt många 
deltagare anmält sig). 
 

 Slutbetalning skall vara oss tillhanda senast 3 september. 
 
Avbeställningsregler och kostnader 
Fri avbeställning fram till 20 maj.  
Vid avbeställning därefter gäller följande avbeställningskostnader:  
21 maj – 4 september 5000 kr (handpenningen förverkad)  
5 september -17 oktober Upp till 100% av resans totala kostnad 
 
Reseförsäkring och avbeställningsskydd 
Normalt ingår en reseförsäkring i din hemförsäkring, men inte alltid avbeställningsskydd om du pga. sjukdom eller 
olycksfall måste avbeställa resan. Kolla med ditt försäkringsbolag och komplettera eventuellt med det du anser dig 
behöva. Vi kan även rekommendera Gouda Reseförsäkringar som du når på 08-615 28 00 eller www.gouda-rf.se.   
 

Välkommen med din anmälan! 

 


